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Remissyttrande avseende promemorian Kompletterande 
bestämmelser med anledning av EU:s förordning om 
inrättande av en mekanism för koldioxidjustering vid 
gränsen 
 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om den angivna promemorian. Här följer 
våra synpunkter. 

Sammanfattning  

Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/956 om inrättande av en mekanism för 
koldioxidjustering vid gränsen trädde i kraft den 17 maj 2023 och har i vissa delar börjat att tillämpas 
från och med den 1 oktober 2023.  

Förordningen innebär att importörer av vissa varor som importeras till Europeiska unionen (EU) från 
tredjeland är skyldiga att från och med den 1 januari 2026 deklarera inbäddade utsläpp av 
växthusgaser i varorna och köpa certifikat som motsvarar de inbäddade utsläppen. Redan från och 
med den 1 oktober 2023 är importörer skyldiga att till Europeiska kommissionen rapportera 
inbäddade utsläpp i importerade CBAM-varor, dock utan någon skyldighet att köpa och lämna över 
certifikat motsvarande utsläppen.  

I promemorian föreslås en ny lag med kompletterande bestämmelser till förordningen. Den nya lagen 
föreslås träda i kraft den 1 juli 2024. 

Företagarnas inställning 

Företagarna har ingen invändning gällande de kompletterande nationella förslagen till EU-förordning, 
givet att förslagen är nödvändiga för att Sverige ska kunna anpassa och uppfylla kraven som ställs i 
Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/956 om inrättande av en mekanism för 
koldioxidjustering vid gränsen. Det ska dock tilläggas att Företagarna var emot koldioxidtullarna i sig 
när förslaget behandlades i EU. 

Vi ställer oss kritiska till att konsekvensutredningen i promemorian begränsas till förslaget om en 
nationell kompletterande lag och inte omfattar CBAM-förordningen. Företagarna anser att det behövs 
en grundlig konsekvensanalys över hur kraven i förordningen om gränsjusteringsmekanism kommer 
att påverka företagen. Det gäller framför allt kraven på rapportering och köp av certifikat, som innebär 
att importörer som importerar vissa specifika varor (CBAM-varor) till EU från tredjeländer är skyldiga 
att från och med den 1 januari 2026 både deklarera inbäddade utsläpp av växthusgaser i varorna och 
köpa certifikat motsvarande de inbäddade utsläppen.  
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EU ställer allt fler krav på att företag ska hållbarhetsrapportera, med detaljerade upplysningar och 
mätetal. Det finns en stor risk att den ökade regelbördan kommer att vältras över på småföretag och 
hämma såväl deras tillväxtmöjligheter som den generella ekonomiska utvecklingen. Små och 
medelstora företag saknar idag ofta de resurser som behövs för att kunna hantera de ökade kraven och 
har oftast begränsade ekonomiska möjligheter att kunna anställa specialister eller anlita 
hållbarhetskonsulter. Det är därför hög tid att en genomlysning genomförs av kommande EU-
lagstiftning, som innefattar ökade rapporteringskrav och lagstiftningens påverkan på små och 
medelstora företag.  
 
Vi instämmer även i den synpunkt som framförs i Regelrådets remissvar, att kommande 
genomförandeförordningar som berör CBAM bör kompletteras med nationella konsekvensutredningar 
med särskilt fokus på beskrivning av berörda svenska företag, effekter på berörda företag, deras 
administrativa kostnader och verksamhet samt hur konkurrensförhållanden – mellan branscher, 
mellan mindre och större företag och mellan svenska och företag i tredjeland – påverkas.  
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